ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KSTT
V/v giải quyết đơn kiến nghị của bà

Trương Thị Phi Loan (lần thứ 3)

Bình Định, ngày       tháng        năm 2019

Kính gửi: Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Đơn kiến nghị ghi ngày 12/10/2019 của

bà Trương Thị Phi Loan (sinh năm 1962; hộ khẩu thường trú: tổ 46B, khu vục 5,

phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định), với nội dung kiến

nghị về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; sau khi xem xét, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Trước khi gửi đơn nêu trên, bà Trương Thị Phi Loan đã 02 lần gửi đơn

kiến nghị Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho

hộ gia đình bà tại tổ 46, khu vục 5, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã có 02 văn bản (Công văn số 3321/UBND-

TTPVHCC ngày 13 tháng 6 năm 2019 và Công văn số 5103/UBND-KSTT ngày

29 tháng 8 năm 2019) yêu cầu Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn xem xét,

giải quyết, trả lời cho bà Trương Thị Phi Loan theo đúng quy định của pháp luật

và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả giải quyết trong tháng 9/2019. Tuy

nhiên, đến nay Ủy ban nhân dân tỉnh chưa nhận được báo cáo của Ủy ban nhân

dân thành phố Quy Nhơn; đồng thời bà Trương Thị Phi Loan tiếp tục có đơn

kiến nghị Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ 03.

Về vấn đề này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố Quy Nhơn:

1. Khẩn trương xem xét nội dung đơn kiến nghị của bà Trương Thị Phi

Loan (gửi kèm Công văn này), tiến hành giải quyết và có văn bản trả lời bà

Trương Thị Phi Loan cụ thể theo đúng quy định hiện hành của pháp luật; báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 30/10/2019.

2. Quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Điểm i, Khoản 1 Công văn số 5880/UBND-KSTT ngày 01

tháng 10 năm 2019 về các nhiệm vụ cần tập trung thực hiện nhằm nâng cao chỉ

số cải cách hành chính của tỉnh năm 2019 đối với vấn đề siết chặt kỷ luật, kỷ

cương hành chính tại cơ quan, đơn vị nhằm đảm bảo thực hiện đúng thời hạn các

nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao. Rà soát, xem xét giải quyết dứt điểm

theo thẩm quyền đơn phản ánh, đơn kiến nghị, đơn khiếu nại do tổ chức, công

dân gửi trực tiếp cho đơn vị hoặc được cấp có thẩm quyền chuyển đơn đề nghị

giải quyết để tránh tình trạng tổ chức và công dân nhiều lần gửi đơn vượt cấp,

2

kiến nghị Ủy ban nhân dân tỉnh những vấn đề thuộc phạm vi thẩm quyền giải

quyết của đơn vị như đối với trường hợp của bà Trương Thị Phi Loan nêu trên.

Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ (P.CCHC);

- Thanh tra tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT TH-CB, TT PVHCC;

- Bà Trương Thị Phi Loan;

- Lưu: VT, K7, K4, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-18T14:08:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-18T16:42:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-19T18:03:11+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-21T14:58:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-21T14:58:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-21T14:58:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-21T14:58:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!